ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	16 сентября 2022 года
	IV-№ 77-7

О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов поселкового Совета депутатов, утвержденное от 27.03.2019 года IV-№ 28-8
Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», поселковый Совет депутатов решил:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов поселкового Совета депутатов, утвержденное от 27.03.2019 года IV-№ 28-8 (далее по тексту – Порядок):
1.1.
Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.
Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов проводится при мониторинге их применения, а антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов - при проведении их правовой экспертизы.

Срок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов не может превышать срока проведения правовой экспертизы.

Антикоррупционная экспертиза отмененных, признанных утратившими силу правовых актов, а также правовых актов, срок действия которых истек, не проводится.

Для обеспечения обоснованности, объективности и проверяемости результатов антикоррупционной экспертизы проводиться экспертиза каждой нормы нормативного правового акта или положения проекта нормативного правового акта.

При проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) его положения оцениваются во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами.»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.
	Исполняющий обязанности

Главы поселка

________________________ А.С. Цицора
	Председатель

поселкового Совета депутатов

____________________ С.А. Домброван

2